
                    

Об утверждении Положения о  

расходовании в 2017 году субсидии для 

софинансирования расходов бюджетов 

муниципальных образований  

Смоленской области  в рамках 

реализации областной государственной 

программы «Развитие культуры и 

туризма в Смоленской области» на 2014-

2020 годы на обеспечение мер по 

повышению заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 

культуры в целях реализации указов 

Президента Российской Федерации 

 

        

В соответствии с областным законом от 29.09.2005 года №87-з "О 

межбюджетных отношениях в Смоленской области", постановлением 

Администрации Смоленской области от 28.08.2017 № 584 «Об утверждении 

Положения о целях и условиях предоставления и расходования в 2017 году  

субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований 

Смоленской области  в рамках реализации областной государственной программы 

«Развитие культуры и туризма в Смоленской области» на 2014-2020 годы на 

обеспечение мер по повышению заработной платы работникам муниципальных 

учреждений культуры в целях реализации указов Президента Российской 

Федерации, критериях отбора муниципальных образований Смоленской области для 

предоставления указанных субсидий»    

Администрация муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области  п о с т а н о в л я е т: 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                               

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
     

        от  28.09.2017 № 378                
              с. Ершичи 

       Ершичского района 

       Смоленской области 
 



 

 

   1. Утвердить прилагаемое Положение о  расходовании в 2017 году субсидии 

для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований 

Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы 

«Развитие культуры и туризма в Смоленской области» на 2014-2020 годы на 

обеспечение мер по повышению заработной платы работникам муниципальных 

учреждений культуры в целях реализации указов Президента Российской 

Федерации. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

И.п.Главы муниципального образования –  

Ершичский район Смоленской области                                                М.М.Пахоменков 
 

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  

 

 



 

 

                                                                 УТВЕРЖДЕНО 

                                                                  постановлением Администрации 

                                                                  муниципального образования – 

                                                                  Ершичский район Смоленской области 

                                                                  от  28.09.2017 N 378  
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о  расходовании в 2017 году субсидии для софинансирования расходов 

бюджетов муниципальных образований Смоленской области в рамках реализации 

областной государственной программы «Развитие культуры и туризма в 

Смоленской области» на 2014-2020 годы на обеспечение мер по повышению 

заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в целях 

реализации указов Президента Российской Федерации. 

 

 

  1. Настоящее Положение определяет правила  расходования  в 2017 году 

субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований 

Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы 

«Развитие культуры и туризма в Смоленской области» на 2014-2020 годы на 

обеспечение мер по повышению заработной платы работникам муниципальных 

учреждений культуры в целях реализации указов Президента Российской 

Федерации  (далее также - субсидии). 

2. Субсидия расходуются на цели, указанные в пункте 1 настоящего 

Положения. 

          3. Субсидия перечисляется Департаментом  Смоленской области по культуре 

и туризму (далее - Департамент) на счет бюджета муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области, открытый в территориальном отделе  

Управления Федерального казначейства по Смоленской области. 

          4. Главным администратором доходов  и главным распорядителем средств 

субсидии является отдел по культуре Администрации муниципального образования 

– Ершичский район Смоленской области (далее – отдел по культуре). 

5. Отдел по культуре  для получения субсидии представляет в Департамент: 

- сведения об отсутствии просроченной кредиторской задолженности 

муниципального образования по форме, установленной Департаментом бюджета и 

финансов Смоленской области; 

- акт согласования параметров дефицита бюджета муниципального 

образования по форме, установленной  Департаментом бюджета и финансов 

Смоленской области; 

- выписку из решения Ершичского районного Совета депутатов о бюджете 

муниципального образования на текущий финансовый год, подтверждающую 

финансирование расходов, указанных в пункте 1 настоящего Положения; 

- копию постановления Администрации муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области  об утверждении муниципальной 

программы, предусматривающей мероприятия, связанные с целями предоставления 

consultantplus://offline/ref=67B76C9CC7BDD4597CE7AE9C1193382FEA62DC10B80560BA2F0E30D384B338DC0509FE4396D3D5F1C17BA3C070L


 

 

субсидии. 

6.Отдел по культуре  ежеквартально в срок до 20-го числа месяца, следующего 

за отчетным  представляют в Департамент отчет о расходовании   субсидии по 

форме, установленной приказом руководителя Департамента. 

7.Отдел по культуре несет ответственность в соответствии  с федеральным 

законодательством за нецелевое использование субсидии. 

8. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие 

цели. 

9. Субсидии подлежат возврату в областной бюджет в случаях и порядке, 

установленных федеральным законодательством. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1-экз. в дело 

Исп. Напреева И.И.___________ 

Тел. 2-16-95 

___________________ 

 

Разослать: отделу по  культуре, финансовому 

управлению, управляющему делами. 

                                 

                                        

                           Визы: Генделева Н.Н. ____________ «____»_____________ 

                                      Бугаев М.М.      _____________«____»_____________       

 


